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بررسی خطرات امنیتی اسناد کشف شده 
در عمارت اسرار ترامپ

»آوریل دی هاینس« مدیر اطلاعات ملی آمریکا در نامه ای به کمیته اطلاعاتی 
و نظارتی مجلس نمایندگان از همکاری نهاد متبوعش با وزارت دادگستری به 

منظور بررسی خطرات امنیتی اسناد بدست آمده از اقامتگاه ترامپ خبر داد.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، »آوریل دی. هاینس« مدیر اطلاعات ملی 
در نامه ای به نمایندگان اعلام کرد که نهاد متبوعش در مورد اسناد حساس و 
خطرات احتمالی ناشی از مدیریت اسناد بدست آمده از اقامتگاه »دونالد ترامپ« 

در فلوریدا برای امنیت ملی ایالات متحده بررسی های لازم را انجام می دهد.  
براساس این نامه که بدست نیویورک تایمز رسیده، هاینس به اعضای ارشد 
کمیته اطلاعاتی و نظارتی مجلس نمایندگان گفته است که نهاد متبوعش با 
همکاری وزارت دادگستری اطمینان حاصل خواهند کرد تا این بررسی ها 
تداخلی با تحقیقات جنایی وزارت دادگستری نداشته باشد. این بررسی ها 
مشخص می کند که چه منابع یا سیستم های اطلاعاتی را می توان از روی اسناد 
شناسایی کرد و در صورت افتادن به دست عوامل دیگر چه خطراتی برای امنیت 

ملی آمریکا دارد.
ارسال نامه از سوی مدیر اطلاعات ملی به اعضای کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان در حالی است که اعضای ارشد این مجلس در تاریخ ۱۳ اوت )۲۲ 
مرداد( خواستار بازبینی فوری و ارزیابی خسارت حاصل به اسناد محرمانه ای 

شدند که در پی تفتیش اقامتگاه ترامپ در مار-آ-لاگو بدست آمد. 
وزارت دادگستری ایالات متحده روز جمعه، نسخه ویرایش شده ای از 
استشهاد مورد استفاده برای حکم بازرسی مار-آ لاگو را منتشر کرد که در آن 
فاش شده بود ترامپ پس از ترک قدرت جعبه های حاوی اسناد بسیار محرمانه 

را همراه با خود خارج کرده بود.  
پیش از یورش پلیس فدرال به اقامتگاه ترامپ در فلوریدا، آرشیو ملی و وزارت 
دادگستری تلاش زیادی برای بازیابی این اسناد فوق محرمانه انجام دادند.  در 
ماه ژانویه، آرشیو ملی، ۱۵ جعبه از مار-آ-لاگو جمع آوری کرد و پس از بررسی 
این جعبه ها از سوی اف بی آی، مشخص گردید در مجموع ۱۸۴ سند با عنوان 
محرمانه و ۲۵ سند با مهر فوق محرمانه توسط ترامپ از کاخ سفید خارج شده اند.

ویژه

تنش در روابط تونس و مغرب
پس از آن که مغرب سفیر خود در تونس را برای مشورت فراخواند، دولت 
قیس سعید نیز در اقدامی مشابه سفیر خود را از رباط فراخوانده است. به گزارش 
پایگاه خبری هسپرس مغرب، محمد بن عیاد سفیر تونس در رباط ساعاتی پیش 
با پرواز عادی از فرودگاه محمد پنجم راهی فرودگاه قرطاج تونس شده است. تنش 
در روابط دو کشور توتس و مغرب، به دنبال دیدار روز جمعه قیس سعید رییس 
جمهوری تونس با ابراهیم غالی رهبر جبهه پولیساریو در همایش بین المللی ژاپن 
برای توسعه آفریقا صورت می گیرد. بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه مغرب، 
سعید پیشتر روز جمعه در حاشیه هشتمین کنفرانس بین المللی توسعه آفریقا 
موسوم به تیکاد ۸ در تونس با غالی دیدار کرده بود. وزارت امورخارجه مغرب در 
بیانیه ای که جمعه شب منتشر کرد، دیدار ویژه سعید با رهبر جبهه پولیساریو را 
یک اقدام بی سابقه و خطرناک دانست که احساسات ملت مغرب را جریحه دار 
می کند. وزارت امور خارجه مغرب اعلام کرده است که این کشور تصمیم گرفته 
است در نشست سران یکاد ۸ در تونس که قرار است در ۲۷ تا ۲۸ اوت برگزار 
شود، شرکت نکند. این درحالی است که وزارت امور خارجه تونس روز شنبه اعلام 
کرد که این کشور در موضوع صحرای غربی بی طرفی کامل خود را در چارچوب 

قطعنامه های بین المللی حفظ کرده است.
این وزارت خانه اعلام کرد که این موضع، موضع ثابت تونس است و تا زمانی 
که دو طرف به یک راه حل مسالمت آمیز مورد رضایتشان دست پیدا نکنند، تغییر 
نخواهد کرد. منطقه صحرای غربی به عنوان مستعمره سابق اسپانیا، در سال ۱۹۷۵ 
به کنترل مغرب و موریتانی درآمد. یک سال بعد، جبهه پولیساریو، یک جنبش 
ملی گرای محلی، جمهوری دموکراتیک عربی صحرا را در قلمرو صحرای غربی 

اعلام کرد.
از آن زمان، جبهه پولیساریو با نیروهای مراکشی بر سر کنترل این منطقه می 
جنگد. در حال حاضر، مراکش حدود ۸۰ درصد از صحرای غربی را تحت کنترل 

دارد و ۲۰ درصد آن تحت کنترل جبهه پولیساریو است.
توافق آتش بس با میانجیگری سازمان ملل در سال ۱۹۹۱ حاصل شد و شورای 
امنیت سازمان ملل به برگزاری همه پرسی برای تعیین وضعیت این سرزمین رأی 
مثبت داد. با این حال، مقامات مغرب از آن زمان با هر رأیی که شامل استقلال به 
عنوان یک گزینه باشد، مخالفت کرده و تنها از ایده خودمختاری محدود در منطقه 

صحرای غربی حمایت می کنند.

پیرترین ولیعهد جهان در انتظار پادشاهی
»نواف احمد جابر الصباح« امیر ۸۵ ساله کویت وضعیت جسمانی خوبی 
ندارد. دیگر ملت های خلیج فارس کار را به جوان ترها سپرده اند، اما در کویت، 
قدرت میان برادران الصباح که همگی در دهه هشتم زندگی خود به سر 
می برند، دست به دست می شود. به گزارش اکونومیست، آخرین باری که نواف 
در انظار عمومی ظاهر شد، به ماه ژوئن باز می گردد. او در آن زمان از پس یک 
سخنرانی ساده بر نیامد و به نفس نفس افتاد. مشعل احمد جابر الصباح، برادر 

ناتنی و ولیعهد نواف، ۸۱ سال سن دارد.
دیگر شاهزاده های کویت نیز در اروپا به شکایت و جنگ با یکدیگر 
مشغولند و به قول یک چهره دانشگاهی کویت، هریک از شیخ ها تیم و دسته 
خود را دارد. پارلمان می تواند قوانین را وتو کرده و وزیران را استیضاح کند، 
اما امیر کویت اجازه دارد پارلمان را منحل کند و در راس امور قرار گیرد. این 
نظام، ترکیبی ناپایدار از سلطنت و دموکراسی است. نتیجه، بلاتکلیفی و فلجی 
خواهد بود. از مرگ امیر کویت در سال ۲۰۲۰، این کشور تاکنون چهار دولت 
عوض کرده است. بعضی از جوانان کویت به ولیعهد فعال و پویای عربستان 
سعودی - علی رغم بی رحمی اش - با غبطه نگاه می کنند. همتای ضعیف او 
در کویت تهدید کرده که اگر انتخابات نتواند به این کشور روحیه دهد به 
»اقدامات قهرآمیز« روی خواهد آورد، اصطلاحی که به معنای حکومت نظامی 
است. این عوارض دارد. نیم قرن پیش کویت سردمدار کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بود. آن زمان که کویت آسمان خراش داشت، دبی بیابانی بیش 

نبود. امیر کویت میانجی گر سلطنت های حوزه خلیج فارس بود. 

تظاهرات هواداران بانوی آرژانتین
هزاران نفر از مردم آرژانتین در مخالفت با درخواست دادستان آرژانتینی 
مبنی بر ۱۲ سال محکومیت زندان علیه »کریستینا فرناندز کرچنر« معاون 
رئیس جمهوری این کشور به خیابان ها آمدند؛ تظاهرات پرتنشی که به درگیری 
میان پلیس ضدشورش و معترضان ختم شد. به گزارش شبکه تلویزیونی تله سور، 
هزاران آرژانتینی طرفدار حزب »فرنته دِ تودوس« )FdT( در اقدامی گسترده 
و در حمایت از »کریستینا فرناندز کرچنر« معاون رئیس جمهوری این کشور به 
خیابان ها آمدند و مخالفت خود با پیگرد قضایی، سیاسی و رسانه ای علیه وی 
را ابراز کردند. اعتراض ها به درخواست دادستان فدرال آرژانتین از روز اعلام آن، 
آغاز شد اما تقویت حضور پلیس و نصب حصار در اطراف خانه کرشنر به منظور 
جلوگیری از تجمع بیشتر مردم موجب تشدید اعتراض ها شد. اعتراض ها ابتدا 
به صورت مسالمت آمیز انجام شد تا اینکه شماری از هواداران کرشنر نرده ها را 
شکستند و به سمت خانه این رئیس جمهوری سابق پیشروی کردند. کریستینا 
فرناندز که بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ ریاست جمهوری آرژانتین را نیز بر 
عهده داشت در سخنرانی از طرفداران خود خواستار توقف راهپیمایی ها شد اما 
درگیری میان پلیس ضد شورش و گروهی از هواداران موجب افزایش تنش در 
خیابان های اطراف محل سکونت کرشنر در بوئنوس آیرس پایتخت این کشور 
شد. کرچنر گفت: ما باید از اپوزیسیون بخواهیم  به ویژه اکنون که مبارزه های 
انتخاباتی جدید ریاست جمهوری در راه است، از رقابت با یکدیگر دست بردارند 
تا ببینند چه کسی بیشتر از پرونیست ها )پرونیسم یک ایدئولوژی و جنبش 
سیاسی آرژانتینی است( متنفر است.   بر اساس تصاویر و فیلم های منتشر شده از 
طریق شبکه های مجازی، ماموران پلیس از گاز اشک آور، باتوم و کامیون ها برای 
سرکوب معترضان استفاده کردند. »آلبرتو فرناندز« رئیس جمهوری آرژانتین در 
پیامی توییتری به اقدام خشونت آمیز پلیس علیه تجمع کنندگان واکنش نشان 

داد و تضمین حق آزادی بیان شهروندان و معترضان را خواستار شد.
»دیه گو لوسیانی« و »سرخیو مورو« دادستان های فدرال آرژانتین، کریستینا 
فرناندز را به کلاهبرداری و دست داشتن در طرح منحرف سازی منابع دولتی در 

دوران ریاست جمهوری ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ متهم کرده اند.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

»این نگرانی فزاینده  وجود دارد که دولت جو 
بایدن در مساله اوکراین در چرخه تنشی سقوط 
می کند که در نهایت می تواند به جنگ جهانی 
سوم شود. به نظر می رسد که پیشینه ورود 
ایالات متحده به جنگ جهانی اول و دوم به 
عنوان یک داستان پندآموز تلقی می شود. در 
سال های ۱۹۱۴ و ۱۹۴۰ دولت آمریکا موضع 
سختی را درخصوص مخالفت با ورود به جنگ 
اتخاذ کرد. با این حال در هر دو پرونده تاریخی، 
کمک فزاینده ایالات متحده به یکی از طرف های 
درگیر در جنگ واکنش های شدیدی را نسبت 
به مسئله امنیت به همراه داشت و ورود آمریکا 

به هر دو جنگ  را محتمل تر کرد.«
جیسون دیویدسون، پروفسور علوم سیاسی 
در دانشگاه مری واشنگتن در تحلیلی برای 
نشریه »نشنال اینترست« نوشت: »دو تفاوت  
چشمگیر میان جنگ های جهانی و پرونده 
کنونی وجود دارد که می تواند دلیلی برای 
خوش بینی نسبت به مسئله جنگ اوکراین 
باشد. اول اینکه، درک دولت آمریکا نسبت به 
تهدید در نتیجه موفقیت های دشمن اصلی در 
میدان نبرد و اقداماتی که ایالات متحده را هدف 
قرار می دهد، واقعی تر و جدی تر شده است. این 
توهم تهدید، آمریکا را به سمت تنش سوق داد. 
در هر دو مورد، مردم آمریکا و کنگره این کشور 
با ترس و وحشت شاهد کشتار و خونریزی در 
اروپا بودند. تنها چیزی که بر عدم تمایل آن ها 
برای پرداخت هزینه های ورود به جنگ غلبه 
کرد، این توهم فزاینده  بود که امپراتوری آلمان 
و آلمان نازی تهدیدی برای منافع ایالات متحده 

است. از زمان حمله روسیه به اوکراین در تاریخ 
۲۴ فوریه، سیاستگذاران آمریکایی نسبت به 
قدرت نظامی روسیه ارزیابی درستی نداشتند و 
البته مسکو هم اقدام جدید چشمگیری را جهت 
تهدید منافع آمریکا انجام نداد. بنابراین دلیلی 
برای آمریکا وجود ندارد که با تشدید تنش  
خطر وقوع جنگ را افزایش دهد. زرادخانه های 
هسته ای در هر دو طرف دومین عامل مهم در 
این مسئله است. امروز جنگ با روسیه فقط 
شامل کشتار نمی شود بلکه شامل آرماگدون نیز 
هست. خطر آرماگدون سطح خارق العاده ای از 
احتیاط را اعمال می کند که ما آن را در نگرانی 
واقعی مردم آمریکا و کنگره در مورد خطر جنگ 

با روسیه شاهدیم.
جنگ جهانی اول

وقتی که در اوت ۱۹۱۴ جنگ شروع شد، 
دولت وودرو ویلسون اعلام بی طرفی کرد. 
هم زمان با پیشرفت جنگ، صادرات آمریکا به 
متفقین به طرز چشمگیری افزایش یافت. در 
سال ۱۹۱۴ صادرات آمریکا به اروپا از واردات 
به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار سبقت گرفت، در 
حالیکه در سال ۱۹۱۷ این تفاوت ۳.۵ میلیارد 
دلار بود. از ۷ میلیارد دلاری که در حین دوره 
بی طرفی وارد قدرت های متفقین شد، ۲ میلیارد 
دلار آن مهمات بود. ویلهلم دوم، امپراتور آلمان 
در سال ۱۹۱۷ در تلاشی برای فلج کردن 
متفقین توسط محدودسازی دسترسی آن ها به 
کمک های مهم ایالات متحده، جنگ نامحدود 
زیردریایی را تصویب کرد. کمپین جنگ 
نامحدود زیردریایی آلمان تهدیدی چشمگیر و 

فزاینده برای منافع آمریکا بود. پس از چند هفته 
شروع این کمپین، چندین تن از آمریکایی ها با 
غرق شدن ناوهایشان فوت کردند. رئیس جمهور 
وودرو ویلسون ضمن اینکه از کنگره خواست تا 
اعلام جنگ کند، اظهار تاسف کرد که کمپین 
زیردریایی آلمان تهدیدی برای منافع آمریکا، 

امنیت کشتی هایش و امنیت شهروندانش بود.
در سال های اول جنگ جهانی اول، مردم 
آمریکا و کنگره این کشور به شدت با ورود 
آمریکا مخالف بودند. آرتور لینک، تاریخ نگار 
آمریکایی نوشت که دلیل اصلی برای حس 
ضد جنگ آمریکایی اخبارهایی بود که روزانه از 
کشتار در جبهه غربی گزارش می دادند؛ باوری 
مبنی بر اینکه این جنگ بی پایان بود. مهم ترین 
عاملی که مردم آمریکا و کنگره را توجیه کرد 
که بهای جنگ را بپردازند، جنگ زیردریایی 
نامحدود آلمان و غرق شدن کشتی های 

آمریکایی بود.
جنگ جهانی دوم

در آوریل ۱۹۴۰، آدولف هیتلر به نروژ حمله و 
دانمارک را تصرف کرد. علی رغم درخواست های 
زیاد و فوری از جانب انگلیس و فرانسه، دولت 
فرانکلین دلانو روزولت، رئیس جمهوری وقت 
آمریکا ورود به جنگ را نپذیرفت و کمک های 
نظامی به کشورهای در حال جنگ ارسال نکرد. 
اما از آوریل ۱۹۴۰ تا دسامبر ۱۹۴۱، دولت 
فرانکلین دلانو روزولت متقاعد شد که نازی 
آلمان تهدیدی برای ایالات متحده بود. پیروزی 
سریع نازی بر فرانسه )ژوئن ۱۹۴۰( و توانایی 
انداختن بمب در انگلیس )پاییز ۱۹۴۰( آن هم 

با مصنویت از مجازات بیانگر قدرت نظامی آلمان 
و نشانه هایی مبنی بر اینکه آمریکا نمی تواند 
برای شکست هیتلر به دیگران متکی شود، بود.

در ماه مه ۱۹۴۱ فرانکلین دلانو روزولت 
وضعیت اضطراری نامحدودی را اعلام کرد. 
هم زمان با شروع جنگ جهانی دوم، فرانکلین 
دلانو روزولت نسبت به تهدیدات آلمان نگران 
بود. اکتبر ۱۹۴۱، ۷۰ درصد از آمریکایی ها 
گفتند شکست هیتلر بسیار مهم تر از شرکت  
نکردن در این جنگ است. البته که حمله ژاپن 
به پرل هاربر در نهایت آمریکا را وارد جنگ 

جهانی دوم کرد.
اوکراین

پاسخ دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
به جنگ روسیه-اوکراین به طرز چشمگیری با 
پاسخ دولت ویلسون به جنگ جهانی اول و پاسخ 
فرانکلین دلانو روزولت به جنگ جهانی دوم 
متفاوت بوده است. ایالات متحده از ماه ژانویه 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار کمک های نظامی به 
اوکراین وعده داده است که ۷۷۵ میلیون آن را 

در ۱۹ اوت اعلام کرد.
با این حال، دولت بایدن بسیار مراقب این 
بوده تا از هرگونه تنش جدی که ممکن است 
منجر به درگیری مستقیم میان آمریکا/ناتو و 
روسیه شود جلوگیری کند. این دولت دائما 
درخواست ها برای اعلام منطقه پرواز ممنوع و 
یا هر اقدام دیگری که می تواند خطر درگیری 
مستقیم نظامی با روسیه را افزایش دهد، رد 
کرده است. جو بایدن در ماه مارس گفت: »ما 

علیه روسیه جنگ نخواهیم کرد.

درگیری مستقیم میان ناتو و روسیه به 
منزله شروع جنگ جهانی سوم است؛ اتفاقی 
که ما باید جلوی آن را بگیریم.« دولت بایدن 
همچنین مراقب کمک های نظامی ارائه شده به 
اوکراین بوده است. برای مثال، نسبت به ارسال 
جنگنده هایی که اوکراین می تواند از آن ها برای 
حمله به روسیه استفاده کند، خودداری کرده 

است.
در نهایت آمریکا از اوکراین درخواست کرده 
که از تسلیحاتی که آمریکا ارسال می کند، برای 

حمله علیه خاک روسیه استفاده نکنند.
قبل از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، مقامات دولت 
آمریکا نسبت به قدرت نظامی روسیه نگران 
بودند. اما هم زمان با شروع جنگ، روسیه با 
مشکلات خطیری مواجه شد که تردیدهایی را 
درخصوص قدرت نظامی این کشور برمی انگیزد. 
تلاش روسیه برای تصرف کی یف و کل اوکراین 
شکست خورد. درست یک ماه پس از شروع 
جنگ، روسیه به جای تمرکز بر دونباس در 
شرق اوکراین، مجبور شد از کی یف عقب نشینی 

کند.
همانطور که جولیانا اسمیت، سفیر آمریکا 
در ناتو طی مصاحبه ای در ماه ژوئن گفت، اکثرا 
تصور می کردند که مدرن سازی نظامی پسا 
۲۰۰۸ روسیه موفق بود. برعکس، وی گفت این 
جنگ نشان داده که علی رغم سرمایه گذاری ها، 
آن ها قادر نبوده اند برخی از چالش های هسته ای 
را از میان ببرند. به علاوه، این جنگ خودش 
موجب از دست رفتن قدرت روسی شده است. 
در نهایت و برخلاف پرونده های دو جنگ 
جهانی، روسیه اقدام و تشدیدی علیه آمریکا 
و منافع آمریکایی از زمان شروع جنگ انجام 
نداده است. مقامات رسمی دولت بایدن نسبت 
به ضرورت جلوگیری از هرگونه سناریویی که 
منجر به جنگ جهانی سوم شود، آگاه شده اند. در 
ماه آوریل، ویلیام برنز،  رئیس سازمان سیا هشدار 
داد که هیچکدام از ما نمی تواند تهدیدی که 
جنگ هسته ای می تواند ایجاد کند را دست کم 
بگیرد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
درخصوص ارسال سیستم های موشکی به 
اوکراین گفت: »هدف کلیدی این است اطمینان 
حاصل کنیم که شرایط به جایی ختم نشود که 
وارد جنگ جهانی سوم شویم. مردم آمریکا و 
کنگره این کشور نسبت به خطرات حمایت 
آمریکا از اوکراین و ایجاد جنگ با روسیه از جمله 
جنگ هسته ای نگرانند. یک نظرسنجی در ماه 
مه نشان داد که ۵۱ درصد از شرکت کنندگان 
»به شدت« نسبت به حمایت های آمریکا و ناتو 
از اوکراین نگران هستند که می ترسند که این 
حمایت ها به جنگ با روسیه ختم شود. ) ۳۱ 

درصد »تا حدودی« نگران هستند.(
علی رغم دلایل برای خوش بینی، همچنان 
باید خطرات را رصد کرد. دولت بایدن باید 
بیشتر به سیگنال هایی که روسیه درخصوص 
کمک های نظامی جدید غرب به اوکراین 

می فرستد، توجه کند.
از طرفی، مقامات آمریکایی هم نباید تصور 
کنند که می توانند تسلیحاتی را به صورت 
مخفیانه به اوکراین بفرستند. در نهایت، آمریکا 
نیاز دارد تا به فشار علیه اوکراین ادامه دهد تا از 
کمک های نظامی غربی در جهتی استفاده نکند 
که موجب ایجاد تنش ها از جانب مسکو شود.«

واشنگتن نمی خواهد وارد جنگ جهانی سوم شود

خطوط قرمز آمریکا در جنگ اوکراین

دو ناو آمریکایی دیروز برای نخستین بار پس از سفر 
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان 
از میان آب های بین المللی تنگه تایوان عبور کردند، ارتش 
چین اعلام کرد که تردد این دو ناو را از نزدیک دنبال 

می کند.
به گزارش نشریه گلوبال تایمز چین، پس از سفر نانسی 
پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان که خشم 
چین را برانگیخت، برای نخستین بار امروز دو ناو آمریکایی 

در میان آب های بین المللی تنگه تایوان تردد کردند. 
ارتش آمریکا تائید کرد رزم ناوهای »چنسلورزویل« و 
»آنتیتام« در حال انجام عملیات هستند. چنین عملیاتی 
معمولا بین ۸ تا ۱۲ ساعت طول می کشد و از سوی ارتش 

چین با دقت و از نزدیک رصد می شود. 
در سال های اخیر کشتی های آمریکایی و متحدانش از 
جمله کانادا و انگلیس به طور معمول در تنگه تایوان تردد 

داشتند و موجب خشم چین که تایوان را بخشی از خاک 
خود می داند شدند.

اوایل ماه اوت سفر نانسی پلوسی به تایوان با مخالفت 
شدید چین مواجه شد و خشم این کشور را برانگیخت. چین 
معتقد است آمریکا قصد مداخله در امور داخلی این کشور را 
دارد. بدین ترتیب چین متناوبا رزمایش های نظامی نزدیک 
تایوان انجام داده است که تاکنون نیز ادامه دارد. از سوی 
دیگر وزارت دفاع تایوان اعلام کرد کشتی های آمریکایی در 
جهت جنوب در حرکتند و نیروهای ارتش نیز با رصد کردن 
آن وضعیت را عادی گزارش کردند.  ارتش چین نیز همزمان 
اعلام کرد درحال رصد کردن عبور کشتی های آمریکایی از 
تنگه تایوان است و در وضعیت بالاترین هشدار و آمادگی 
دفاعی برای مقابله با هرگونه اقدام تحریک آمیز از سوی 
آمریکاست. تنگه تایوان منبع تنش نظامی از سال ۱۹۴۹ 

میلادی است.

وزیر دفاع استرالیا دیروز )یکشنبه( اعلام کرد برای 
تقویت روابط دفاعی با آلمان، فرانسه و انگلیس این هفته 
به اروپا سفر می کند. به گزارش رویترز، وزیر دفاع استرالیا 
در حالی که با شدت گرفتن جنگ اوکراین بر اهمیت 
همکاری کشورهای همفکر تاکید کرد، افزود برای تقویت 
روابط دفاعی با شرکای اروپایی این هفته به فرانسه، آلمان و 
انگلیس سفر می کند.  این سفر که قرار است از فردا ۲۹ اوت 
تا اول سپتامبر انجام شود نخستین سفر »ریچارد مارلز« 
وزیر دفاع استرالیا از زمان به قدرت رسیدن دولت چپگرای 

این کشور در انتخابات ماه مه به این کشورها خواهد بود.
»ریچارد مارلز« با همتایان فرانسوی، آلمانی و بریتانیایی 
خود در این سفر که فرصتی برای استرالیا در جهت تقویت 
تعهداتش برای در روابط دفاعی با اروپاست دیدار می کند. 
دراین میان دولت استرالیا درحالی که از فرانسه به عنوان 
یکی از قدیمی ترین و تواناترین شرکایش نام برد، افزود 

سفر به فرانسه به »بازسازی« روابط دوجانبه کمک خواهد 
کرد. استرالیا در ماه ژوئن به توافقی ۵۵۵ میلیون یورویی 
با »ناوال گروپ« کارخانه کشتی سازی ارتش فرانسه با 
توجه به تصمیم سال گذشته برای فسخ قرارداد چندین 
میلیارد دلاری برای زیردریایی های فرانسوی دست یافت. 
در این راستا کانبرا امیدوار است این قرارداد به ترمیم 
روابط میان دوکشور با فسخ قرارداد قبلی توسط دولت 
پیشین و امضای قراداد جدید با آمریکا و انگلیس که به 
اتحاد »آکوس« انجامید کمک کند.  وزیر دفاع استرالیا در 
بیانیه ای همچنین درباره روابط با انگلیس گفت : »روابط 
ما با انگلیس هم تاریخی و هم براساس منفعت مشترک و 
نشانگر ادامه تعهدات مان به آکوس است. سفر من به اروپا 
درزمانی اتفاق می افتد که جنگ اوکراین اهمیت افزایش 
همکاری شرکای همفکر هم در اروپا و هم در هند-اقیانوسیه 

را نشان می دهد.« 

استرالیا دنبال توسعه روابط نظامی با اروپاحساسیت چین به ناوهای آمریکا در تنگه تایوان

وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرد کشورش 
به ارائه کمک های نظامی به اوکراین از جمله 
تامین سلاح سنگین، در مواجهه با جنگی که 
به گفته وی، »سال ها به طول خواهد انجامید«، 

ادامه خواهد داد.
به گزارش خبرگزاری افه، »آنالنا بائربوک« 
وزیر امور خارجه آلمان در گفت وگو با روزنامه 
»بیلد« تاکید کرد: برای من واضح است که 
اوکراین از آزادی و نظم صلح آمیز ما دفاع 
می کند و بنابراین تا زمانی که لازم باشد به 

حمایت مالی و نظامی از آن ادامه می دهیم.
وزیر امور خارجه آلمان با بیان اینکه جهان 

باید اینطور فرض کند که »این جنگ برای 
سال ها به طول بیانجامد« گفت: متاسفانه دولت 
روسیه در اندیشه به زانو درآوردن اوکراین و 

مردم این کشور است.
بائربوک با ابراز حمایت خود از اوکراین 
برای باز پس گیری کریمه که جامعه بین المللی 
از سال ۲۰۱۴، »الحاق غیر قانونی« این 
شبه جزیره توسط روسیه را به رسمیت نشناخته 
است، وعده داد: ما هر کاری که لازم است انجام 

خواهیم داد تا این هدف محقق نشود.
وزیر امور خارجه دولت »اولاف شولتس« 
صدر اعظم آلمان همچون »رابرت هابک« وزیر 
اقتصاد این کشور، پیش از آغاز جنگ اوکراین 
نیز خواستار پایان دادن به وابستگی به انرژی 

روسیه بودند. 
به این ترتیب بائربوک پیشنهادهای شرکای 
لیبرال خود مبنی بر فعال کردن مجدد خط 
لوله نورد استریم۲ به عنوان راهکار اضطراری 

مقابله با کمبود گاز در این کشور را نیز رد کرد.
اولاف شولتس چهارشنبه گذشته در پیامی 
ویدیویی که به مناسبت جشن ملی اوکراین 
در حساب کاربری خود در توییتر منتشر کرد، 
اعلام کرد این کشور ۵۰۰ میلیون یورو دیگر 
جنگ افزارهای نظامی به اوکراین تحویل خواهد 
داد که بخشی از آن در سال ۲۰۲۳ تحویل 

می شود.
صدراعظم آلمان با بیان اینکه تحریم های 

خود را ]علیه روسیه[ ادامه خواهیم داد، افزود: 
با حمایت مالی از اوکراین به بازسازی شهرها 
و روستاهای ویران شده این کشور کمک 

می کنیم.
با گذشت شش ماه از جنگ اوکراین، 
متحدان غربی این کشور میلیاردها دلار 
تجهیزات نظامی و سایر کمک ها را به کی یف 
ارسال کرده اند و گرچه این اقدامات از شکست 
سریع جلوگیری کرد اما آن ها از پیوستن 
مستقیم به نبرد علیه نیروهای روسی که اکنون 
بخش های زیادی از شرق و جنوب اوکراین را 

در کنترل دارند، محتاط بوده اند.

ادامه حمایت تسلیحاتی آلمان از جنگ اوکراین

مردم لهستان در بحبوحه نگرانی ها از کمبود انرژی 
و افزایش قیمت ها در سراسر اروپا، به مدت چند روز با 
خوابیدن در خودروهای خود انتظار خرید زغال سنگ را 

برای سوخت زمستان پیش رو می کشند.
به گزارش خبرگزاری رویترز در گزارشی، وضعیت این 
روزهای لهستان را اینگونه توصیف می کند که افراد در صف 
های طولانی چند شب را برای خرید سوخت زمستانی در 

خودروهای شخصی منتظر می مانند.
این خبرگزاری در گزارش خود به سراغ یک فرد 
مستمری بگیر رفته که از منطقه شویدنگک با پیمودن 
مسیر ۳۰ کیلومتری خود را به معدن زغال بوگدانکا در 
شرق لهستان رسانده به امید اینکه چند تن زغال برای خود 

و خانواده اش تهیه کند. 
این شخص که سه شب را با خوابیدن در خودروی 
شخصی منتظر خرید سوخت مانده، در توصیف وضعیت 
رفاهی برای اشخاص منتظر در صف گفت:سرویس های 

بهداشتی امروز نصب شد، اما آب ندارند. 
این مرد ۵۷ ساله شرایط سخت خوابیدن مردم در 
خودروهایشان را فراتر از تصور تشریح و بیان کرد: دوران 
کمونیست ها را به خاطر می آورم، اما به ذهنم خطور 

نمی کرد که می توان به دورانی بدتر بازگردیم.
به نوشته رویترز، وی یکی از ۳.۸ میلیون نفری است که 

در لهستان برای گرمایش منزل خود به زغال سنگ وابسته 
است و اکنون با کمبودها و افزایش قیمت ها مواجه شده، 
پس از اینکه لهستان و اتحادیه اروپا به علت تهاجم روسیه 

به اوکراین، زغال سنگ روسیه را تحریم کردند.
لهستان خرید زغال از روسیه را به سرعت در ماه آوریل 
به اجرا گذاشت در حالیکه بقیه اعضای بلوک اتحادیه اروپا 

به تدریج از ماه اوت ممنوعیت را اعمال کردند.
این کشور سالانه بیش از ۵۰ میلیون تن از معادن خود 
تولید زغال سنگ دارد. اما زغال سنگ وارداتی که بیشتر 
آن از روسیه است کالای اصلی خانگی به شمار می رود زیرا 
قیمت های رقابتی و این واقعیت که زغال روسیه به صورت 
کلوخه ای عرضه می شود، برای مصارف خانگی مناسب تر 
است.  افزایش تقاضا در لهستان معدن بوگدانکا و سایر 
معادن تحت کنترل دولت را وادار کرده که سهمیه بندی 
انجام دهند یا سوخت را از طریق پلتفرم های آنلاین به 

خریداران حقیقی در مقادیر محدود عرضه کنند. 
مانند تمام معادن زغال سنگ لهستان، بوگدانکا به طور 
معمول بیشتر تولیدی خود را به نیروگاه ها می فروشد. این 
معدن سال گذشته، کمتر از ۱ درصد از تولید خود را به 
اشخاص فروخت. لوکاش هورباکز رییس اتاق بازرگانی زغال 
سنگ لهستان علت اصلی کمبود را به اجرا گذاشتن خیلی 

زود ممنوعیت خرید زغال سنگ روسیه می داند.

»بوریس جانسون« نخست وزیر در حال کناره گیری 
بریتانیا در یادداشتی برای نشریه »دیلی میل« با اذعان 
به وخامت شرایط اقتصادی در این کشور تلاش کرد 
روسیه را عامل اصلی بحران و افزایش هزینه های زندگی 
از جمله انرژی در بریتانیا جلوه دهد. وی افزود: هزینه گرم 
نگه داشتن منازل از هم اکنون برای اکثریت مردم دلهره آور 
است. بنابراین نباید فراموش کرد که مقصر اصلی بحران 
انرژی در جهان چه کسی است. جانسون با اشاره به بحران 
اقتصادی در بریتانیا در پس از آغاز همه گیری کرونا در این 
کشور و سراسر جهان تصریح کرد که اگر چه اقتصاد بریتانیا 
پس از پاندمی تحت فشار قرار گرفت و قیمت های جهانی 
بر اثر آن افزایش پیدا کرد اما دولت می توانست تا پایان 

سال این مشکلات را حل کند.
این ادعا درحالی از طرف نخست وزیر مستعفی بریتانیا 
مطرح می شود که آمار به روز شده اقتصاد بریتانیا که هفته 
گذشته منتشر شد، نشان داد که بیشترین سقوط در تولید 
این کشور در بیش از ۳۰۰ سال گذشته در سال ۲۰۲۰ رخ 
داده که با آسیب شدید از همه گیری کووید – ۱۹ رو به رو 
بوده و بیشتر از دیگر اقتصادهای بزرگ جهان، آسیب دیده 
است. وی بدون اشاره به تصمیم غرب برای تحریم نفت و 
گاز روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین و با بیان این که هیچ 
کشوری برای آغاز درگیری ها در اوکراین آمادگی نداشت، 

پوتین را عامل اصلی بحران در بازار انرژی اعلام کرد. 
جانسون که روزهای پایانی به عنوان نخست وزیر بریتانیا را 
سپری می کند، با مقصر دانستن رییس جمهوری روسیه و 
بحران اوکراین، هیچ مسئولیتی را در قبال وضعیت کنونی 
اقتصاد بریتانیا نپذیرفت و ادامه داد: این جنگ اوکراین 
است که برای بریتانیای ها هزینه تراشی می کند و به همین 
دلیل است که قبوض انرژی دو برابر خواهد شد. جانسون 
اظهار داشت که مسکو »سیاستمداران آرام اروپایی« را 
دستکم گرفته است و فکر نمی کند که آن ها جرات مقابله 
داشته باشند. وی مدعی شد که پوتین امیدوار است که 
اروپایی ها با فرارسیدن زمستان، تحریم ها علیه مسکو را لغو 
و نفت و گاز مورد نیازشان را از روسیه طلب کنند. نخست 
وزیر بریتانیا با شرح برنامه های دولت برای کمک به مردم 
این کشور در جریان بحران انرژی و افزایش سرسام آور 
هزینه ها نوشت که بسته های حمایتی برای مردم بریتانیا 
در نظر گرفته شده است و با اشاره با اینکه ماه گذشته 
واردات سوخت از روسیه به صفر رسیده  است خاطر نشان 
کرد که دولت بریتانیا در تلاش برای تولید گاز در داخل 
است.  در این میان خبرگزاری رویترز در گزارشی از اثرات 
افرایش بهای انرژی بر زندگی مردم بریتانیا پیش بینی کرد 
که گرانی انرژی می تواند زندگی قشر آسیب پذیر بریتانیا را 

با خطر روبرو کند.

هشدار درباره هزینه سنگین انرژی در بریتانیاتب ذغال سنگ در لهستان


